
al
 

RESOLUCION No. 90-2- ¿9446 

GERARDO PEÑA MATHEUS 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCTETARÍO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor 

Superintendente de Compañias mediante Resoluciones Nos. 

ADM-89319 de 23 de octubre; ADM-89329 de 1 de noviembre 

de 1989; y, ratificatoria ADM-390098 de 23 de febrero de 

1990; 

CONSIDERANDO 

QUE el 31vyde enero, de 1990: se ha otorgado ante la 

Notaria Vigésima Séptima del cantón Guayaquil, abogada 

Katia Murrieta Wong, la escritura pública de reforma de 
estatutos de a Compañía '"C £ V COMERCIALIZACION Y 
VENTAS Sa) 

QUE el abogado Luis Vélez Arizaga, ha solicitado la 
aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo 
efecto ha presentado cinco copias certificadas de la 

misma; 

QUE el Departamento Jurídico mediante oficio No. 

SC-DJ-CA-90-630 del 20 de marzo de 1990 ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO ,v APROBAR la reforma de estatu- 
tos de la Compañia "C R£ Y COMERCIALIZACION Y VENTAS 
5.4." constante en la referida escritura. 

ARTICULO  —SEGUNDOL - DISPONER que la Notaria 
Vigésima Séptima del cantón Guayaquil, al margen de la 
matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota 
del contenido de la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO. DISPONER que el Registrador 
Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura pública junto con la presente Resolución, 
archive una copia de dicha escritura y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se Sen 1d, 
y, biycumpla las demás prescripciones contenidas en 1



00000018 

Foja 2 de 2 9746 
Resolución No. 90-2- q y 
Compañia: "C £ Y COMERCIALIZACION Y VENTAS S.A... 

— Ñ A a , r .- . Lo. c . o o so eb a 0, oo o P 

- Ley de RegiSUHPe orita ro Mr a 

ARTICULO CUARTOS DISPONER que el/ Notarto Noveno 

del cantón Guayaquil anote .al ¿mar gen: de la matriz de la 
escritura pública del 23 de” eñero de 1981 por la cual se 
constituyó la compañía; en referencia,. que ha procedido a 
reformar sus. estatutos, iá mediante' lá escritura pública 
que se aprueba” parla presente Resolución y siente razón 

de esta anotación. 

ARTICULO QUINTOL DISPONER que un extracto de la 

indicada escritura pública se publique, por una vez, en 

uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio 
principal de la Compañia. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, 

   
   

o COMUNIQUESE. 
dencia de Compañ 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL + 

P DAM/ E/ci 9 
DL :AN3D 

Exp.) ho. 19409-81 

queda inscrita esta Resolución de fojas 10.986 a 10.987, NÚ 
mero 3.367 del Recistro Mercantil y anotada bajo el número 
5.129 del Repertorio.- Guayaquil, Marza veintinueve d 
novecientos noventa.- El Registrador Mercantil.- 

11      

  

      
AB. HECTOR MIGUEL A 

Registrador Mercantil del 

IVAR ANDRADE 

tón Guayaquil 

  

se tomó nota de lo ordenado en esta Resolución a fojas - -



r>
 

DRVGL.. a 
PA . - y 

ak o La 

8.337 y 8.368 del Registro Mercantil-de mil hoveciéntos 'óthen . 
Pg 

ta i una, al margen de las inscripciones respectivas.- Luaya - 

quil, “Marzo veintinueve de mil novecientos peyénta.í' El Hegis- 

    
“trador Mercanúil;- : 

e 
%, t / 

: ¿ ” i ¡ i 1 
e 

y pz , 

: . 

a 

y a c+ - 

Co o ] ; be 

, . ES , 

: : no goA + , 

! nal ON ' : e 

1 A) = 4 

qa ol 

1 4 Sas 

b t 

Aa 4 . t pS E ? Hed Loa 

s . ; ES: 

1 1d td Ml e Ho y" 

: e fi pp ” Y, Ad ! SN | Í 

Exd 

yo 

Era 

s A Te > a o 
y) 2 - á - .. e. » e Lu - 

r . 
x co > oo 7 . 

e A fa 1 e r u - e r F y o. : 

" 7 y Tia no - —«. - A m> . 
. 

ma DN r -. Cs LALA 

> > z nr o e, A .”% 7 A 

Moo Mo “ 
. oa , 

, vé OA 

j 4 e pat a 3 

» 
F. 

Zo v r 2 - r v 1 ” - _ o -


